e

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 584/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, INDICA a
chefe do Executivo Municipal, Excelentíssimo Senhora Prefeita Raimunda Nilda da
Silva Cruz, extensivo ao Secretário Municipal de Obras Públicas, a operação tapa
buracos na Rua Antônia de Lima Paiva, no bairro de Nova Esperança, neste
Município

JUSTIFICATIVA

A operação tapa buracos na rua Antônia de Lima Paiva é necessária para garantir a
segurança e o bem-estar dos moradores e motoristas da região. Os buracos nas vias
públicas representam riscos de acidentes e danos aos veículos, além de prejudicarem
a fluidez do tráfego. A ação visa restaurar a qualidade do asfalto, melhorar a
mobilidade urbana e prevenir maiores danos à infraestrutura da rua, contribuindo para
um ambiente mais seguro e confortável para todos.

Fotos em anexo.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 04 de abril de 2025.

Atenciosamente;

CÂMARA MUNICIPAL DE PaRNAmiRiM HAMILTONxAPEREIRA
ECE BIDO (Binho de Ambrósio)

Vereador Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº,
Parnamirim/RN-

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ta: 08104 12025

290 fu pondo
19 Secretário

CAMARA MUNICIPAL DE

Sm PARNAMIRIM
AIS PERTODE VOCÊMA ER

FOTO: